
UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W LĘBORKU 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa przy użyciu terminala płatniczego oraz 
wyznaczenia inkasentów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025r. 
poz. 1153), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz.U. z 2025r. poz. 1154) oraz 
art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U z 2025r. poz. 111 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa przy użyciu terminala płatniczego. 

§ 2.  

Na inkasentów opłaty skarbowej wyznacza się: 

1. Urząd Miejski w Lęborku, 84-300 Lębork, ul. Armii Krajowej 14, 

2. Starostwo Powiatowe w Lęborku, 84-300 Lębork, ul. Czołgistów 5. 

§ 3.  

Inkasenci, o których mowa w § 2, będą dokonywali poboru opłaty skarbowej bez wynagrodzenia. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lęborka. 

§ 5.  

Traci moc uchwała Nr VII-85/2007 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 27 kwietnia 2007 roku w sprawie poboru 
opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów opłaty skarbowej pobieranej na rzecz Gminy Miasta 
Lębork oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2007r. nr 
110 poz. 1804 ze zm.). 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 



 
Uzasadnienie 

1. Stan istniejący 

Uchwała Nr VII-85/2007 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 27 kwietnia 2007 roku w sprawie poboru opłaty 
skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów opłaty skarbowej pobieranej na rzecz Gminy Miasta 
Lębork oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2007r. 
nr 110 poz. 1804 ze zm.) zmieniona uchwałą Nr XVI-199/2012 Rady Miejskiej w Lęborku 
z dnia 22 marca 2012r. ( Dz. Urz. Woj. Pom.  z 2012r. poz. 1337 ), w  której  to zarządzono pobór opłaty 
skarbowej w drodze inkasa poprzez wyznaczenie trzech inkasentów. 

2. Cel i potrzeba podjęcia uchwały 

Ze względu na zmiany osób/podmiotów pełniących funkcję inkasentów oraz zmiany dotyczące 
wynagrodzenia za inkaso konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

3. Różnice między dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym 

W myśl aktualnie obowiązującej uchwały inkasentami opłaty skarbowej pobieranej na rzecz Gminy Miasta 
Lębork są osoby wymienione w § 1 ust. 2 uchwały Nr VII-85/2007 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 
27 kwietnia 2007, a wysokość wynagrodzenia za inkaso wynosi 5% kwoty zainkasowanej. 

Zgodnie z niniejszym projektem uchwały inkasentami opłaty skarbowej będą Urząd Miejski 
w Lęborku i Starostwo Powiatowe w Lęborku. Poboru opłaty skarbowej w/w inkasenci będą dokonywali bez 
wynagrodzenia. 

4. Skutki społeczne i gospodarcze 

Nie dotyczy. 

5. Skutki finansowe 

Nie dotyczy 

6. Źródła finansowania 

Nie dotyczy. 
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